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Requerimento de Sesséao 385/2022
Protocolo 35482 Envio em 01/12/2022 17:15:54

Requer ao Sr. Prefeito Municipal,
informacdes e providéncias referentes
a aquisicao de material e realizacao da
pintura da Rodoviaria de nossa cidade,
conforme emenda impositiva do
vereador Ricardo Rio.

Excelentissimo Senhor

JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR
Presidente da Camara Municipal da
Estancia Turistica Paraguacu Paulista-SP

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, R E Q U E R ao Excelentissimo Sr. Prefeito Municipal, Antonio Takashi
Sasada, as seguintes informacdes e providéncias referentes a aquisicao de material
e realizacao da pintura da Rodoviaria de nossa cidade, conforme emenda impositiva
do vereador Ricardo Rio.

a) Foi realizada a aquisicdo de material para pintura da
Rodoviaria de nossa cidade referente a emenda impositiva do vereador Ricardo Rio?

b) Em caso de resposta do “item a” ser afirmativa:

b.1) Quando foi realizada a compra desse material?

b.2) Qual foi o valor total utilizado nesta compra?

b.3) Ha previsdo para a execucdo do servico de pintura na
Rodoviaria?

b.4) Apresente copia da nota fiscal ou comprovante de compra
gue conste de forma descriminada o que foi adquirido.

¢) Em caso de resposta do “item a” ser negativa:

c.1) Por que ainda nao foi comprado material para pintura da
Rodoviaria referente a emenda impositiva?

c.2) Existe uma previsdo para aquisicdo desse material e a
execugao do servigo?

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2022/18970/18970_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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JUSTIFICATIVA

Este requerimento visa obter informacbes e providéncias
referentes a manutencado e aquisicdo de material para pintura da Rodoviaria de
nossa cidade, conforme emenda impositiva do vereador Ricardo Rio.

O estabelecimento do terminal rodoviario como ponto oficial de
embarque e desembarque para o transporte intermunicipal e interestadual é
fundamental para a organizacdo do espaco urbano e para a qualidade de vida dos
cidadaos.

A importancia da verba destinada a manutencao e aquisi¢ao de
material para a pintura da Rodovidria se da ao fato de proporcionar um melhor
aspecto em um espaco publico que é, para muitos municipes e visitantes, um ponto
de chegada e partida de nossa cidade.

Particularmente, eu entendo que a Rodoviaria deveria ser
transferida para um local mais préximo a uma das entradas da cidade, porém,
enquanto isso nao for feito, devemos cuidar do espaco publico onde atualmente
abriga a nossa Rodoviaria.

Concluindo, varios municipes e usuarios do terminal rodoviario
tém nos questionado acerca da manutencao e pintura daquele e espaco publico,
justificando assim o interesse patente e a necessidade de se obter tal informacéo,
visando discernir quaisquer davidas da populacao.

Palacio Legislativo Agua Grande, 012 de dezembro de 2.022.

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egislatival2022/18970/18970_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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Emenda 20/2021
Protocolo 32809 Envio em 27/10/2021 16:18:13

Emenda Impositiva de
Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre alteragdo dos valores nas
metas previstas para o ano de 2022 —
LOA/2022 dos seguintes Programas dos
Departamentos de Saude, Educacao,
Industria, Comércio e Servigcos, Esporte
e Lazer e Transporte - Projeto de Lei n°
059/21, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2022 — Projeto de Lei n°059/21, as seguintes destinacdes de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Orgénica do Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Agbes e servigos publicos de saude:

Destino Finalidade Valor R$
I- Departamento de Saude Aquisicdo de medicamentos de média ~ R$ 40.000,00
complexidade fornecidos pela

Farmacia de Alto Custo, por meio de
acdes judiciais, conforme a lista de
medicamentos anexada

lI- Departamento de Salude Aquisicdo de insulinas e insumos R$ 15.000,00
fornecidos pela Farmacia de Alto
Custo, por meio de acgdes judiciais,
conforme a lista anexada

[lI- Departamento de Custeio de pessoal para Implantagdo  R$ 22.951,47
Saude de Projeto de Oficinas de Atengao
Psicossocial Expressivas aos
pacientes do CAPS pelo periodo de
10 meses
Total R$ 77.951,47

b-) Demais acbes se servigos publicos:

Destino Finalidade Valor R$
I- Departamento de Aquisicao de equipamentos para Sala R$ 44.000,00
Educacéo de Recursos Multifuncionais (11
computadores, conforme orgamento
anexo)

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma c6pia da versdo original disponfvel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18990/18990_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugfio n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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lI- Departamento de Aquisicao de e computadores para o R$ 8.000,00
Industria, Comércio e Banco do Povo, conforme orgamento
Servigos anexo
IlI- Departamento de Pagamento de servicos de terceiros  R$ 16.650,00
Esporte e Lazer (arbitragem) para realizagdo de

Campeonato Varzeano e Amador
IV- Departamento de Aquisicdo de troféus, medalhas e R$ 2.000,00
Esporte e Lazer premiacoes individuais do

Campeonato Varzeano e Amador
V- Departamento de Recursos para Manutencdo do R$ 7.301,47
Transporte Departamento de Transporte (pintura

da Rodoviaria Municipal

Total R$ 77.951,47

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinagao dos valores especificados
no art. 1° serdo deduzidos:

Orgéo 01 - Prefeitura Municipal

Unidade Administrativa 14 - Encargos do Municipio Projeto/Atividade
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingéncia Categoria

9.9.99.99.00 - Reserva de Contingéncia

Valor R$ 155.902,94 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e dois reais,
noventa e quatro centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 059/21 passam a incorporar as modificacdes

promovidas por esta Emenda.

Palacio Legislativo Agua Grande, 27 de outubro de 2021.

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br
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Este documento é uma c6pia da versdo original disponfvel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislativa/2022/16990/169
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva a Lei Orgamentaria 2022
— Projeto de Lei n® 059/2021, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art.
297-A da Lei Organica do Municipio.

As destinagbes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servicos prestados a populacéao.

Palacio Legislativo Agua Grande, 27 de outubro de 2021.

RICARDO RIO MENEZES VILLARINO
Vereador

Plendrio “Vereador Oscar Porfirio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguacu Paulista (SP)
CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Este documento é uma c6pia da versdo original disponfvel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18990/18990_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugfio n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.
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Estancna Turlstlca de Paraguagu Paullsta

Departamento de Satde
' Estado de Sdo Faulo

Paragua;upauuﬁtafzﬂ dEDUtUhrﬂ de 2021

_ "-.i'enha por meio deste informar ac Senhor Hereadc:-r Rlcard-::: Rlo 05 prlnclpals -
medmament&s de média cﬂmplexldade forne-:ldus pela Farmanla de Alte Custo por meia de -

AGDES Judlmals Devido o mte-resse desze vareadur -em fumecer ajuda €om Emendas : : ﬁ
g

Impasltwas nu valor de 40, ﬁﬂl] reals segue a Ilsta dos mesmos: 8
) _ . : 5

@I

2

Blsopmlnl 5 mg {concor)- calxa com 30 comp.
Clnpldagrel ?5 my- caixa com 30 comp.
'Zﬂ;lqplxal 200 mg ampula unidade
' f.'.':ilostaz-:-l_.‘lﬂﬂ- caixa com 30 comp. |
" Tramadol 50 mg - caixa com 30 comp.
. Venlafaxina T5mg — caixa com 30 l::omp
L Venlafaxina 15l}mg = caixa com 30 comp.
- Elwalpro_ata ER 500mg - caixa ¢om 30 émp.
Enoxaparina Inj. - caixa com 02 inj .
Heparina Inj. - caixa unitaria
: ertazapma 3I]mg caixa com 3¢ comp.
" Metilfenidato 50mgy {thalmaj n:alxa com 30 comp:
Valsartana 160mg —caixa.com 30 camp, '
. Paracetamol+Codsfna - caixa com 12 comp.
" Rivaroxabana 10mg - GaiJ.Ca com 28 comp. .-
Rivaroxabana 15mg — caixa 28 comp. ?"_
Galvus Meét 50/1000mg — Gaixa com 56 comp.
Pregabahna ?Emg caixa. com 30 comp
Ernpaglifiozina 25mg — — caixa com 30 mmp o
‘Glixambi 25/5mg ~ r.:a_dxa cam 30 comp.
Janumet 50/1000my ~ caixa com 56 comp. _ _
Duloxetina §0mg — caixa com 30 comp. _ o -
Baclofeno 10mg — caixa eom 20 comp. ' o

Atenciosamente,

o

ENATA SOUZA ANNUNCIATO
{~  FARMACEUTICA '
T .

1

Assinado digitalmente conforme Resolucio n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino. Co R o
" Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl. paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/16970/18!
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Estancla Turlstlca de Paraguagu Paullsta

-Departamento de Saude
Estadc de Sao Faulu

Paraguagu Paulista, 25 de Dutubro de 2021

Venho por meio.deste infarmar aa Senhor Vereatlor Ricatdo Ri6 as ‘principais
msulm“as e Insumos fornecldas pela Farmama de Alko Custo por melo de AGEIE*S JLIIﬂBIaIE

Dewdn o mterasse desse vereador em fomecer ajida con Emendas Impasltlvas no valor de.

15. 000 reais - 5eguealrsta dns mesmns o e . -

| msulina NPH humana féascu-—;su_,uu a

. Insuina GIar’_gina cansta- § 77,43 )
Insulina Regular frasco- § 50,00
lhsulina NPH caneta- § 50,00 -

Insullna regular caneta % 5¢,00

"Insulina Lispro 109 Ul = 5 refis- 23_6,9ﬁ'

Insulina Dégludeﬁaa 110 reais .

Insulina Nuucrapld 53,00

Insulina Daternlr- 59, 80

Insulina Nevomix 30- com 5 reﬂs g 343 40
Insulina Liraglutida- § 4(.‘-!] a0 '

-Agulhas de caneta 4mm ¢ 6mm — Calxa com 100 umdadas % 111!] I]I.'I
, Sermgas de msullnas- l:a:xa com 100 unidades- 149, 0o
- Titas da glicemla - EE Ul.'l
' .Lancet:_as- 65 reais ‘

Atenciosamenle, . 7

——

.

Bl

. . |
I
|5TENATA SOUZA .&NNLINI:].‘E&TD
. FARMACEUTICA '1
. j.

4 : .
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* Assinado digitalmente conforme Resolucfio n® 113, de 06 de julho-de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino.

Rud Doze de Mar(;u 329 ‘Centra - Faraguagu Paufista — SP. | - e

Cop: 19 700- GI}IJ FuhefFax [18} 33614’5131 E-mail: dlsgensarlu@EEamguacu sa,g by




PREFEITURA MUNICIFAL DA ESTﬁNCIA TURiSTICA DE FARAGUA(;U PALILISTA
. ’ Estada de Sao Paulg.

DEFARTAMENTD MUNIGIF‘AL DE EAUDE SUS

s

" CAPS 1~ Contro do Atengao Psicossocial

| Paraguagit F’_’-’_ﬂ_uliéta, 26 de 1'::tfci.'ll:nvr(_:_r dé'2D21-. |

Oficio 4172021

Exmn Vereador R " : " .
_ RICARDO RIO MENEZESUILLARING S P,

‘U‘enha per meia deste
DfICIG soltcnar destinat;éo de EMENDA IMF‘DS&TWA para :mpianta:;éc de um Pro}eto de

Ofclnas de Ateni;,an F'smnsscclai Expresswas aos pacleni;es do CAPS, pélo periodo de |

10 meses no valor de R$22 951 4? D vaiar sera mveshdo em custem ‘de pessoal

: {uﬁmnewt}s} ccm perfﬂ e&pemflco

GD|E'C-D a d|sp03|g;ac para

: CI-Ut!‘DS ESC|&F&CLH‘IEH1‘DS que SEJEITI HEGEESETIDS CEI‘tDS de UOSSEI estlma e ElpFE‘(;‘rﬂ an

ncssu trabalho agradecemos o apclo .
' ' " Atenciosamente,

. /Sonia Romeire Costa Racha
n Articuladora de Sadde Mental

B . .(1B)99757-6748

.ng.'u Francisen Falbo, sin, Vild Guemor —Pw'q_r;;ll:gag.u Paulista/SPY 1833615144

Reduefirie202i6 Besssio: 885/2€122 Enoiounto BBAB2ERVI 66 80312/2022 17:15:54

Assinado digitalmente conforme Resoluc#io n° 113, de 06 de julho de 2021, por Ricardo Rio Mériéz&s_Viﬂarino. R . :
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Prefmtura Munlclpai da Estanma Turlstu:a de F‘araguagu Paullsta '
- Estar.%u de Sao Paul-:: .

- Oficia n® 26/2021/DEDUC

F‘arag_uai;u_F'aulist:a','?B_de Outubio de:2G21_ §

Ac: Eeﬁha’r ?
Ricardo Rig Menezes Vlllarlno'-'

::Vereadur da Estanma Tur:stlca de Paragua;u F'aulls’[a _

-

ﬁ Assj.lhtn:_ Aplicacio de _EII‘I‘I_E_'I'I_EIﬂ. Férlément;ﬁr. 2021

‘Exmo. Sr. Versador,

Em atenmmenta a sua \Iiﬁlta e’'consulta, a Educagao Mumclpal mamfeata

mteresse em Emenda Parlamentar para apllcagau em melhorias, nas Salas de .Recursos

_Multlfuncmnals das Umdades Escolares do munu:lpu:-

Ressaltamos que tal recurso destmar—se -4 a apr:nar a r::-rgamzagao & a

' oferia do ﬂtendlmentn Educaclnnal Espemahzada {AEE} prestado com eqmpamentos de

mfﬂrmatlca pr{apqcuando que ‘alunos e professc-res possam ser ma|s bem asslstldos em

suas rntmas pedagég:cas

- ésclaremmentos

Atenclosamente

Dfrer_préh_ do Dep. Mun. de Educagéo’

Permanegcm A dlspc}su;ao caso - -se facam necessédrios -maiores’

Departamento Municipal de Educagao (DME] - -
(Rua X de Movarnbro, 744 - Centve = CEP 19700-000 .
Fores (1§ 3561-8450  Eatincia Turistica du ParagUacy PaulistalSF
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Fernando Fernandes de Oliveira Informdtica — ME

CNPJ: 10.224.290/0001-00
Av, Sigueira Campos, 939 A — Centro - Parapguagu I'ta - SP

Email- nandexi@nandex.com.br
Fone: {18) 3361-5830 / 997930933

Orcamento 20-10-2021

ITEM DESCRICAD | TN
I
i TN

01 |CPU1Intel Core L3

8gh de memdria
S50 240GR

|
Gabinete ATH 2 Baias

Teclado, mouse, calxa de som |

Maniter 18,5 Led I
Windows 10 pro oem original [

impressora Multifuncional Epson Eco Tank L3150 |

r“———‘
|

—
QUANT

LINTT.

VALOR

‘ Total

R$ 3.999,00 |R'~3 43.989,00 E
:
£

i o
4.5 HHE
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" EMEMDA IMPOSITIVA 2021 -

Yimos pnr meig desta rEquerer emenda Parlamemar para compra. de dms} camputadores ‘

para a unidade rjn Bancn do Povio de F‘aragua{;u Paullsta

Dl;}_]EtWCJ para atender as demandas dos- trabalhns exercldcs na unldade ‘para minimizar a
interrupc&o da prestacéo. de servichs aos tomadores de creditos, Ja que nossas maquinas estdo

’“’"ﬂ e . GQYERNG PO ESTADD

SAQPAULO

lentas e constantemente apresentam falhas desligando sozinhas, necessitarmos de equlpamentos
fue acumpanhem a] ntmc de trahalhn &, maig que |s$0 faclhtem =) reallzar;éu r:le tarefas. -

ginal.pdf . -
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Destmu " : Descnr;ac:

Bancodo Pove | 02(dois). cnmputaﬂnres cuntendn
Paullsia - | CPU Intel core i3
© | 8y de meméria-
35D 240GB

Gabinete ATX 2 Baia

: : Monitor 18,5 Led
[ Windows 10 pro oem otiginal

L S L3150

Teclado, mouse, caixa de som .

Impressora Multifuncional Epﬁun Eco Tank

"Valor unit-

[ Total

|__ ' — Totai

RS 5.990.00 | Rs 7.99800 _

) . . 1 . . ’ R ’ ) ....' .
- Aproveitamos a oportunidade para renovar a nossa elevada estima e consideragio,

Adevauf - :
: Agentes d, Dmenln le C redlm

EXCELENTISSIMO SENHOR
'RICARNDO RIO MENEZES VILLARINO

VEREADOR A CAMARA MUNICIPAL DE
: F'AR.HGUF\GU FAULISTNEF

Banm da Pavo Pauhsta Unidade de Paraguagu Pau llﬁt:l o
. Enderego Rua 15 de Novembro 500 — Centve
Email: pdraguacupaulista@bdncudupwn qp gov.hr .
. Tel 3361-7658 '

Retusiriei?o 2ie Basssio 3852022 Bicioanlo BH482BVi

* Assinado digitalmente conforme Resolugéio n° 113, de 06 dé julho de 2021, por Ricardo Rio Menezes Villarino, -

0312/2022 17:15:54
Este documento é uma cépia da versdo original dispon{vel em: https://sapl.paraguacupaulista. sp.leg.br/media/sépl/public/mateﬁaleg‘islativa/ZOZI/ 18990/18



Fernando Fernandes de Hiveira Informatica - ME
CNP.J: 14,224.290/0001-00
Av._ Siqueira Campos, 959 A — Centro - Paraguagu Pta — SP
Email- nandex@nandex.com.br
Fone: (18) 3361-5830 /997930933

Orcamento 20-10-2021
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lmem| DESCRIGAO "UNID | QUANT | VALOR Total
] | UMNILL
i 01 TPV Intel Core I3 , UN |02 IR$3.999.00 |RS 7.998,00

gzh de memdria ! | |
S50 240GE

Gahinete ATX 2 Baias

|Teclado, mouse, caina de som

| | |
| Monitor 18,5 Led

iWindows 10 pro oern original :

i|mFI'ESSrDr3 Multifuncienal Epson Eco Tank L3150

Requetirdevizo 2l BesshooB85/ 2802 Bnoiocoio B5482BVi bed801312/2022 17:15:54
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Prefeltura Munlcupal da Estanma Turistica de F'araguagu Pauhsta
Estado de $ao Paulo

s

CAMP.EONATOS VARZEANO E AMADOR

PLANO DE DESENVOLVIMENTO

Ds campe:rnatos envolvendu eduipes de futebai amadmras € varzeanas; sempre fcrram
'uma referéncia em nossa cidade, uma tradigio gue por décadas movimeéntava centenas
| de jogadores, técnicos, torcadores e incentivadores dessas competigées.

| A rnvalidade saudavel imperava entre as eguipes, bairros e distritos, perGI‘GiDnaﬂdﬂ 0
‘lazer e a diversdo do domingo a muitas pessoas. :

'Infeljzmente nos Uitimos anos essa esséncia se perdeu, algumas sltuagues de hrlgas e
rconflites  tornaram praticamente invidvel a’ realizacdo dessas competicées, mas,
'alternativas pcdem ser criadas para uma possivel retomada, que muito contribuiria para
o crescimento e o aumento do futebol Iocal como uma grande palxao dos espomstas
paraguaguenses

SREDTN IR

Desde 1955 a Liga F‘araguaguense de Futetu::l vem prumovendo = atuanda na
organizag8o e realizag@o dos campéonatos varzeanos e amadores em nossa cidade.
"S&o0 56 anos de histdrias compostas pelas equipes de futebol, que construiram uma
|tradlgéu um legado e uma cultura de futebol em Paraguagu Paulista.
| Anteriormente autdnoma, hoje compondo ¢ Departamento. de Esporte e Lazer, a Liga
'Paraguzacuense de Futebol sempre atuou dentre do seu maximo, para’ ofertar aos
-1adeptos do futebol amador e varzeano, um, campecna‘m de excelente nive! iécnico e
jacima de. tudo, com bastante. disciplina e respeito aos atletas, Somissdo tecnlca e
pnnclpalmenta a0s: turoedores e adeptos. - :

.

@:ﬁ-—&

A retumada dos Campeonatus Varzeano & Amador € o resgate de uma tradu;aa
|futebolistica gue sempre nortedu nossa cidade.

Sabemos que essa retomada implica em uma série de cmdados e boa vontade de todos|
o5 responsaveis pelas equipes, assim como dos organizadores, mas com o bom censo €
cumplicidade de todos, pudemns restabelecer novamente uma competicao sadla =]

aEegre _
m -\rxrm,' ey e L %;% :i._
I% e -xg\- it mﬁﬁgl M AT E@a; 3

2 Todos aqueles que se ldentnﬂcam e gnstam do futebcl \.rarzeanc e amadr:rr
|Aprox|madamente serau envcﬂwdos dwetamente com as competlgoes cerca de 300

:&;,:'?”“‘J Fﬁf mﬁwpﬂ

EREFETTURA MUNICTPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGT: ‘h("L FAULISTA
DETA RTAMENTO MUNICIFAL DE FSPOWTE ELAZER
Avenidn Slqueirn Campos, 10 THE — Cenlee — CEPD 127000
Tl (1K) 33015200 — c-muail: esporbsiieparirorens psoy, br |
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Prefmtura Mun[mpal da Estincla Turistica de Paraguag:u Fauhsta
Esiadu de Sic Paull:l

- .
jcgadﬂres e comissdes té-::nlcas indiretamiente cerca de 3. DDD pessoas acompanham DS |
ngDS semanalmente como turcedares :

para o Mesmo [ado temns absoluta certeza que

podemos realizar novamente campeonatos varzeano & amacdor.

Cabe ao poder publice ofertar formas para a retomada desses campeonatos, uma

sugestao seria organizar as equipes em uma associagdo, dando lhes responsabilidades

como participacao na organizagio técnica da competi¢io {pariicipagao na elaboracio de

ltabelas, regulamentos, junta disciplinar), ficando ‘com o poder publico a cesséo do

' |espagu para o jogo, envio de arbitragem e premiagao das competicdes.

- Estudar junto com a Precuradoria Juridica do Municipio, a inciusao de Ministério Publico
|nt: acompanhamenic das competicbes, na Dnentagan dos pmcadlmentcs e na

paricipacao organizacional das competigoes.

" 'Dessa forma, com a vontade e com a participagdo ativa de todes, temos certeza que’

inusso futebel varzeano e amador voltara aos seus melhores momentos. '

|trabaihando com essa mesma media, fizemos uma matriz fnancewa que engloba
também a forma de dispuia. ' '
- Valor de Arbitragem por Jogo — R$ 450,00 (1 arbitro, 2 auxmares e 1 representante)
- Forma de Disputa — Fase de Classificagao - 2 grupos com 6 equipes, totalizando 30
cgcs Ciuarta de Final — ]ogos Semi-Final - 2 jogos — Final - 1 jogo.

i Total de- chns 37- R$ 16.650,00 com arbliragem

|Tc-ta| de Premiagao —R$ 2.000,00 | B - o | )

|Tu1:§| _l_:las Daspesa_s —_RS_1 E_.Eﬁﬂ,nn_ -_ ' L T

PREFPEITLRA MUNTCIPAL DA ESTANCLA TURISTICA DE PARAGUACT FALLISTA
BEPARTAMEN 10 MUNICIFAL NF. ESFORTE ETALER :
" Aveniida Siqueiva Campos, n* 188 — Centro — CEP; 19700000
Tel.: (18} 3360 [-5986 - e-niail: eapirbegfepacds nacu.s e, br

Nos Uitimos campeonatos reahzadus twemos uma médla de 12 eguipes participandeo, |
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R F SERVICOS EMPREENDIMENTOS

CNP] 27.071.089/0001- 33
RUA: RI'UI GRANDE DO SUL N2223 VILA GAMMOM PARAGUA(;U PAULISTA SP-
 FONE: {18) 99708-8133

EMAIL: rfsenntnempregndlmenta@gmail._com' .

CLIENTE PREFEITURA MUN[CIPAL DE PARAGUA{;U PTA—SP 21/'10;"2021

DEPARTAMENTD MUNICIPAL DE ESFDRTES ELAZER

QUANT.

3 DESCRICAO-SERVICO

I .
VALORUNIT. | " VALORTOTAL

' 37 jogos

"auxiliares e 01 mesériu}

‘Servico de equipe de‘arbitragem
ide futebol de campo com 04
[pessoas {01  &rbitro, 02

.Premiacio ~com
medalhas e - 'premiagdes
individuais (melhor goleiro e

- |artitheiro)

Valor Total:

RS 450,00 R$ 16.650, 00

RENATC FERREIRA

Comerciante

tereUs,. RS 2.000, DD RS 2.000,00

R$ 18 EED DD

1

ginal.pdf

990_ori

Este documento é uma‘cépiada versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2022/18998/18

Assinado digitalmente conforme Resolugfio n° 113, de 06 dé julho de 2021, por Ricardo Rip Menezes Villarino. ’
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| Prefezfum M'umupcz! a’a Es tamza T urzzmc,a a’e iy
&y . o . Paraguacu Paumfa B

Co ' ' - Estady de Sdu Paulyr
o EPUrAEUACH. 5P, L0V Br-

* DEPARTAMENTO MUNIGIPAL DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTE. .

4

Ao nobre Vireador Ricardo Rio -

dr_iginal.pdf _

9_

" EMENDA _|MP@S|:TNA'2'G2_1 o

:,

"v’enhﬂ atraves deste requerer emenda F‘arlamentar -para despé:—ﬁ_a :-_dé. U
| Manutengéc do departamentn de Trans;mrte do Mumcipm - | -

_ Resultadc Esperadu Cﬂm a p;ntura dc Iocal ofarecemos uma melhorl;-
L magem dannssa Estancia Turistica. : B

' - Db]etwcns Melhor receber aos usuanes de Transpoﬂe que fazem uso de _ '

' nossa Rc:-dowana Munlmpai

f . DESTINO. .| " FINALIDADE ~ . . - | VALOR
D

HPTO. T‘RhNSPDRTE _ RECURSUS PARA mmqun;m( ,s.n . R»$ 7.000,00°

‘Ceric de sua compreenséo,

ﬁtencmsamente .
Paragu G Pauhsta 21 de Dutubro de. 2(}21

L VALDIN ,_
Dlretor do Deptod&:s/'_ _

Assinado digitalmente conforme Resolugio n° 113, de 06 de julhd de 2021, por Ricardo Rio Menéz&s Villarino. - . ) :
- Este documento é uma cdpia da vers&o original disponfvel em: https:/sapl.paraguacupaulista sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativar2022/18990/1699!

. . ” L mmaﬁmwmmimuﬂn&oéz17:15;:54 . .



. O pineel R$15,00

Prefen‘um Mumcrpaf da Estdncia T ur:srzca de

Pamquag:u Paulista
_ - fsindo de Sido Poulo
S www epamfgymu "E gm»‘b

DLPARIAMEI\ l(} MUNIF IPAL DE HF[:U RA‘*IC i TR;&NSITD E TRM“JSPURTE

'Snlicita:;_ﬁrj c_ic Emenclas; l_x_npéﬁitiva .

Au Nubfgé Véreador Ricardo .R_ic'r._

_Rﬂﬂm‘iﬁria ‘ﬁ’;ﬁlﬁi‘ p.ur 'Uni'da..de |
- 01 tinta latex 1% lts Rﬂ: 350,00 __
01 gl gsmalte sintético 3 & 1l R$ 141 00
_ 01 gl 111a,w1 dCI’I]ICﬁ R$ 35,00 | \
© 01 gl massa corridi 1811’:% RSE 80, DEI
(1 rolo completo 23 cm R$ 4‘3 GD

Certo'de sér atendido, nossos agradecimentos

. Paraguagn Paulista, 18 de Oulubro, de:_iﬂz 1.
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MENEZES VILLARINO:30742680851,

Assinado por: RICARDO RIO
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Assinado por:'RICARDO RIO

MENEZES VILLARINO:30742680851,
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